
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 242/2015 del 06-08-2015

 
 

OGGETTO SCARICO DEI BENI MOBILI E CANCELLAZIONE
DALL'INVENTARIO DELL'ENTE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 31 del 14.11.2006;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 462/2014 del 23/12/2014 di nomina della Commissione per lo
scarico dei beni mobili ai sensi dell’art. 58, 3° comma, del Regolamento di amministrazione e contabilità
dell’Ente;
 
CONSIDERATO che per le vie brevi è stato richiesto al Tecnico Informatico dell’Ente una relazione sulle
attrezzature informatiche ormai obsolete ed eventualmente da dismettere;
 
CONSIDERATO che in data 22/07/2015 prot. n. 2996 il tecnico informatico dell’Ente ha fatto pervenire
una dettagliata relazione sulle attrezzature informatiche da dismettere, che di seguito si riportano:
Numero Numero

Inventario
Descrizione del bene Motivo dello scarico

1 473
 
 

HP DC7600 Non funzionante. Utilizzato nella sede del parco dell’Alta Murgia per qualche
anno, poi dato in uso per altri due anni al CTA di Altamura. Restituito perché non
funzionante e comunque inadeguato, per CPU principalmente ma anche per RAM
e HD, all’utilizzo con Windows 8 o l’immediato successore Windows 10.

2 487
 
 

Monitor Monitor 19” del tutto obsoleto e malfunzionante per guasto alla
retroilluminazione.
 

3 477
 
 

Monitor Monitor 19” utilizzato per qualche anno negli uffici di Gravina e poi dato in uso al
CTA di Altamura. Restituito perché non funzionante.

4 478
 
 

Monitor Monitor 19” utilizzato per qualche anno negli uffici di Gravina e poi dato in uso al
CTA di Altamura. Restituito perché non funzionante.

5 484
 
 

Monitor Monitor 19” utilizzato per qualche anno negli uffici di Gravina e poi dato in uso al
CTA di Altamura. Restituito perché non funzionante.

6 479
 
 

Monitor Monitor 19” utilizzato per qualche anno negli uffici di Gravina e poi dato in uso al
CTA di Altamura. Restituito perché non funzionante.

1/3



7 476
 
 

Monitor Monitor 19” utilizzato per qualche anno negli uffici di Gravina e poi dato in uso al
CTA di Altamura. Restituito perché non funzionante

8 2091 Desktop HP elite serial
CZC0286RGD

Non funzionante ed obsoleto in termini di CPU e RAM

9 466 HP DC7600 Non funzionante. Utilizzato nella sede del parco dell’Alta Murgia per qualche
anno, poi dato in uso per altri due anni al CTA di Altamura. Restituito perché non
funzionante e comunque inadeguato, per CPU principalmente ma anche per RAM
e HD, all’utilizzo con Windows 8 o l’immediato successore Windows 10

10 515 DELL Vostro 460MT Non funzionante per piastra madre bruciata a seguito dell’impiego continuativo
11 2094 HP XW4600 workstation Non funzionante. Utilizzato nella sede del parco dell’Alta Murgia per qualche

anno, poi dato in uso per altri due anni al CTA di Altamura. Restituito perché non
funzionante e comunque inadeguato, per CPU principalmente ma anche per RAM
e HD, all’utilizzo con Windows 8 o l’immediato successore Windows 10

12 67 HP XW4600 workstation Non funzionante. Utilizzato nella sede del parco dell’Alta Murgia per qualche
anno, poi dato in uso per altri due anni al CTA di Altamura. Restituito perché non
funzionante e comunque inadeguato, per CPU principalmente ma anche per RAM
e HD, all’utilizzo con Windows 8 o l’immediato successore Windows 10

13 533 DELL Optiplex 990MT Non funzionante. Utilizzato nella sede di Ruvo per oltre un anno come server per
la posta elettronica e bruciato a causa di sbalzi di tensione

14 523 DELL Optiplex 990MT Non funzionante. Utilizzato nella sede di Ruvo per oltre un anno come server per
la posta elettronica e bruciato a causa di sbalzi di tensione

15 468 HP DC7600 Non funzionante. Ventola CPU bruciata con conseguente rottura CPU.
Utilizzato nella sede del parco dell’Alta Murgia fino a qualche mese fa.
Inadeguato, per CPU principalmente ma anche per RAM e HD, all’utilizzo con
Windows 8 o l’immediato successore Windows 10

16 467 HP DC7600 Non funzionante. Utilizzato nella sede del parco dell’Alta Murgia per qualche
anno, poi dato in uso per altri due anni al CTA di Altamura. Restituito perché non
funzionante e comunque inadeguato, per CPU principalmente ma anche per RAM
e HD, all’utilizzo con Windows 8 o l’immediato successore Windows 10

17 2090
 

CTA Non funzionante

18 57
 

FAX Canon
multifunzione

Non funzionante

19 484
 

 Monitor 19” utilizzato per qualche anno negli uffici di Gravina e poi dato in uso al
CTA di Altamura. Restituito perché non funzionante

20 2067 stesso
codice per
tutti

Gruppi continuità CTA
n.3

Non funzionante

21  
2032

Laserjet PRO MF400
Color
CTA

Non funzionante

22  
2034

Laserjet PRO MF400
Color
CTA

Non funzionante

23 53 Stampante HP 3005X Non funzionante
24 446-451 Stampante Deskjet 1280 Obsoleta e di impiego costoso

 
VISTO il verbale del 22/07/2015 della Commissione per lo scarico dei beni mobili che propone lo scarico
dei beni inventariati come da Verbale agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che per i beni proposti per la cancellazione non ricorrono i presupposti per essere dati in
permuta per nuove acquisizioni ovvero da poter porre in vendita mediante pubblico incanto o da poter
effettuare l’alienazione per il modesto valore residuo dei beni rispetto peraltro alle complessive incombenze
conseguenti alle procedure amministrative innanzi richiamate;
 
RAVVISATO che nel caso di specie è possibile procedere al conferimento degli stessi come rifiuti speciali;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che i beni inventariati, come da elenco in narrativa, inclusi nel verbale della Commissione
per lo scarico dei beni mobili, agli atti dell’Ente, sono posti fuori uso e discaricati con conseguente
cancellazione dall’inventario dell’Ente e conferiti a discarica come rifiuti speciali presso la TRADECO che
provvederà a rilasciare apposita ricevuta di conferimento e smaltimento degli stessi.
 
DI INCARICARE il consegnatario dei beni di provvedere alla cancellazione dall’inventario dell’Ente di tutte
le attrezzature elencate in narrativa che qui si intendono per integralmente trascritte.
 
 
 
 
 

2/3



 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


